
hranic

 

Fj Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Zlín .;Kraj bez‘ km]

Zlínský kraj

  
Dohoda o dlouhodobé spolupráci

0/0508I2024ISTR

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 5b., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

llllllllllljll||Jl|lll||ljllljlllljllllllllllllllllll
se sídlem Tř. T. Bati 21, Zlín

IČO: 70891320
 

zastoupený: lng. Radimem Holišem, hejtmanem

(dále jen „ZK/*)

a

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

se sídlem: nám. T. G. M. 5555, 760 01 Zlín

zastoupena: prof. Mgr. Milanem Adámkem, Ph. D., rektorem

IČO: 70883521

(dále jen ,,UTB")

(společně dále jen „smluvnístrany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o spolupráci (dále jen „Dohoda") následujícího znění:

I.

Úvodní ustanovení

Smluvnístrany před uzavřením této Dohody bez jakýchkoliv výhrad a připomínek prohlašují, že mají zájem na

uzavření dohody o spolupráci, která je založena na zásadě ekvity aje výhodná pro obě smluvní strany.

ll.

Předmět Dohody

Dohoda je vyjádřením vůle smluvních stran systematicky rozvíjet území Zlínského kraje s cílem vytvářet a

upevňovat podmínky pro rozvoj vzdělávání, výzkumu, vývoje, inovací, podnikání a kvality života ve Zlínském

kraji.

Na základě zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, pečuje ZK o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých

občanů Při přípravě a realizaci rozvojových záměrů, vníchž má ZK své kompetence, vychází ze Strategie



i Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Zlín Kraj bez

 

hranic

rozvoje Zlínského kraje 2030 a celé řady dalších sektorových koncepčních dokumentů, znichž většina

definuje partnerství ZK s UTB jako významné či klíčové k naplnění těchto strategií.

Stejně tak UTB od svého vzniku v roce 2001 výrazně přispívá k rozvoji vzdělanosti, výzkumné—vývojových a

tvůrčích kapacit či mezinárodníspolupráce ve Zlínském kraji. Nadto také v souladu se Strategickým záměrem

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ plní i tzv. třetí roli univerzity, která spočívá v posilování pozice

UTB jako strategického partnera při formování národních i regionálních politik a strategií, realizaci

strategických projektů regionu, utváření partnerství veřejného a společenského života ve městě Zlíně i ve

Zlínském kraji. Jejím úkolem je také posilovat aktivity v oblasti společenské odpovědnosti uvnitř i navenek a

podílet se na trvale udržitelném rozvoji společnosti.

Společným průnikem činností dlouhodobé spolupráce ZK a UTB a předpokladem jejího výrazného posílení do

budoucna je tedy zejména provázání vzdělávacích aktivit a zvyšování kvality výuky na všech stupních škol

v regionu, zvýšení dostupnosti a uplatnitelnosti absolventů UTB na trhu práce ve Zlínském kraji, využití

vědecko-výzkumných a znalostních kapacit UTB ke společným projektům ve prospěch rozvoje Zlínského kraje,

ale i společné posilování prestiže Zlínského kraje a vzdělávánív tomto kraji v rámci ČR i v globálním meritku,

s cílem udržet či přilákat do regionu talenty i odborníky odjinud.

III.

Oblasti a formy vzájemné spolupráce

Spolupráce ZK a UTB bude rozvíjena zejména v oblastech:

3) Vzdělávání

a. Příprava studijních programů vsouladu s potřebami ZK (důraz zejména na přípravu

studijních programů orientovaných do zdravotnictví, rozvoj studijních programů

zaměřených na učitelství, ale také dlouhodobá podpora studijních programů orientovaných

do technického, kreativního, sociálního a ekonomického vzdělávání, s ohledem na budoucí

potřeby trhu práce).

b. Dlouhodobá podpora UTB ze strany ZK jako lídra vysokoškolského vzdělávání ve Zlínském

kraji.

c. Rozvoj spolupráce UTB primárně se základními a středními školami regionu, ale i s dalšími

stupni škol a aktéry v oblasti vzdělávání, včetně dalšího vzdělávání a univerzity třetího věku

ve Zlínském kraji.

d. Společné zadávání témat studentských prací (bakalářských, diplomových, ale i dalších)

s ohledem na budoucí potřeby trhu práce v koordinaci s významnými zaměstnavateli

v regionu, podpora stáží studentů při řešení témat rozvoje regionu.

e. Posilováníspolupráce UTB se zaměstnavateli v regionu za účelem přizpůsobovánívzdělávání

aktuálním a budoucím potřebám trhu práce a zvýšení uplatnitelnosti absolventů UTB

v regionu.

f. Zajištění mapovánía zpracování příkladů dobré praxe ve školách nižších stupňů a vytvoření

kontinuální metodické podpory pro tyto školy ve všech oblastech spolupráce.

b) Výzkum, vývoj, inovace a podpora podnikání

Vsouladu sRegionální inovační strategií Zlínského kraje a posilováním jí vymezených domén

specializace ZK, ale i vsouladu sdalšími koncepčními dokumenty (např. Integrovaný plán pro

strategickou změnu v rozvoji ICT oborů ve Zlínském kraji) budou společně podporovány výzkumné-



 

7 - ". Ú Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Zlín

d)

 

vývojové a inovační aktivity v regionu, převážně skrze podpůrné nástroje společné organizace ZK a

UTB — Technologického inovačního centra s.r.o. (dále jen „TIC").

Zároveň s cílem efektivního transferu výsledků výzkumné práce UTB a tvorby atraktivních pracovních

příležitostí pro absolventy UTB v regionu budou:

a. vytvářeny podmínky pro vznik a rozvoj start up firem a podnikajících kreativců,

ve spolupráci s TIC a dalšími partnery v rámci budované platformy ZLINNOVATION rozvíjeny

podpůrné služby a související infrastruktura, která má podporovat ekonomickou činnost a

přispívat k vyšší konkurenceschopnosti firem na základě efektivního propojování

akademického, podnikatelského, veřejného i neziskového sektoru (tzv. quadruple helix), se

zaměřením na růst inovačního potenciálu regionu,

podporováni lokální lídři z řad místních manažerů regionálních i zahraničních firem, kteří

mohou- posilovat provázanost na ekosystém propojující výzkum, vývoj a inovace

s investičními příležitostmi a prohloubením internacionalizace Zlínského kraje,

podporováni noví investoři v oborech s vyšší přidanou hodnotou s cílem využítjejich znalosti,

dovednosti a zkušenosti, které budou přeneseny do českého kontextu s ohledem na migrační

a integračníspecifika České republiky.

Kvalita života a regionální rozvoj

Za účelem zvyšování konkurenceschopnosti firem ZK a sohledem na požadovanou změnu

v nepříznivém demografickém vývoji ZK budou vytvářeny podmínky pro studijní prostředí, uplatnění

absolventů v regionu i pro příchod a udržení odborníků ve Zlínském kraji.

Spolupráce ZK a UTB bude spočívat zejména v:

a. budování infrastruktury spojené s dostatkem ubytovacích kapacit pro studenty a

dostupného bydlení pro absolventy i příchozí odborníky do regionu,

budování infrastruktury pro sportovní, kulturní a volnočasové vyžití,

zajištěnídopravnídostupnosti Zlína hromadnými dopravními prostředky,

udržení dostupnosti a zvyšování kvality zdravotních, sociálních, vzdělávacích a dalších

služeb veřejné správy pro kvalitu života ve Zlínském kraji, včetně služeb zaměřených na

usnadnění života v regionu pro kvalifikované cizince,

účasti představitelů UTB vplatformách ZK podílejících se na rozvoji kraje a na přípravě

koncepčních dokumentů Zlínského kraje (a obdobné účast představitelů ZK na platformách

a při přípravě rozvojových dokumentů UTB),

přípravě a realizaci společných projektů ZK a UTB, dále projektů s případným zapojením

Statutárního města Zlína, ostatních obcí vregionu i partnerů kraje vrozvoji území (např.

Místníakční skupiny), budou—Ii se zapojením souhlasit,

podpoře doktorandů a post doktorandů vjejích motivaci zůstat v regionu a zvyšovat tak

ov,

kvalitu vzdělávacích, vědeckých a tvurcrch aktivit.

Společná propagace ZK a UTB

Za účelem společné propagace atraktivity Zlínského kraje zhlediska studijních příležitostí,

pracovního uplatnění, investic i cestovního ruchu budou rozvíjeny především následujícíaktivity:

a. prezentace UTB jako lídra vysokoškolského vzdělávání ve Zlínském kraji vrámci

, komunikačních nástrojů Zlínského kraje, využívaných v rámci regionu, ČR i v zahraničí,

 



„
“
.
—
„
?
f
'
f
—
„
f
ť
m
y
.

1
"

M
y
?

(
_
_
,
“
-
4
.

.
.
,
!
_
.
„
,
_
_
v

„
„

„
„
„
„
A
v
_
_
_
„
_
J
.
.
,
_
.
,
„
,

.
„
f
i
r
n
A
.
_
_
'
_
,
_
f
—

„.
.:
.
„
„
.
.
.
-
„
c
m
.
.
.
„
_
_
w
_

'. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně ',Kmilbez

 

hranic

b. propagace identity Zlínského kraje (jeho claimu „Kraj bez hranic" anebo „Outside the box") ze

strany UTB v rámci mezinárodních aktivit,

c. partnerství ZK a UTB při aktivitách s mezinárodním přesahem, propagujících výjimečnost

regionu, úspěchy vzdělávací, výzkumné—vývojové a tvůrčí činnosti (např. Zlín Design Week),

d. partnerství ZK a UTB při významných regionálních společenských akcích, oceněních či

aktivitách podporujících společenskou odpovědnost v rámci regionu.

IV.

Dalšípráva a povinnosti smluvních stran

Smluvnístrany vyvinou maximální úsilí, které lze po nich spravedlivě požadovat, k dosažení účelu této

Dohody. Její naplnění bude dosaženo samostatnými dodavatelskými, dotačními, partnerskými a

dalšími smlouvami (dále jen „Prováděcí smlouvy") mezi ZK a UTB, zahrnujícími konkrétní aktivity a

související finanční plnění.

Každá ze smluvních stran je povinna se zdržetjakýchkoliv činností, jež by mohly znemožnit nebo ztížit

dosažení účelu této Dohody. Dále je každá ze smluvních stran povinna se zdržet jakéhokolivjednání,

které by mohlo ohrozit zájmy ostatních stran v souvislosti s dosažením účelu této Dohody.

Smluvnístranyjsou povinny jednat při realizaci aktivit v rámci Dohody eticky, korektně, transparentně

a v souladu s dobrými mravy.

Smluvnístrany se domluvily na tom, že minimálně 2x ročně se uskutečníspolečné zasedánízástupců

smluvních stran, na kterých bude jednak vyhodnocena dosavadní spolupráce a jednak definovány

základní parametry pro sestavení plánu aktivit. Plán aktivit na kalendářní rok musí být sestaven vždy

nejpozději k 31.1. daného roku. Společně zasedání svolávají kontaktní osoby smluvních stran ve

vzájemné koordinaci.

V.

Závěrečná ustanovení

Signatáři této Dohody vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat v oblastech vymezených touto

Dohodou formami zde uvedenými.

Dohoda je projevem svobodné vůle jeho signatářů.

Tato Dohoda může být měněna a doplňována jen písemnými dodatky přijatými

a podepsanými všemi signatáři.

Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každý signatář obdrží po jednom vyhotovení,

nebude-Ii vyhotoveno v elektronické podobě s příslušnými elektronickými podpisy smluvních stran

dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění

pozdějších předpisů.

Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami.

Smluvnístrany se dohodly, že z důvodu právníjistoty, UTB odešle v zákonné lhůtě smlouvu k řádnému

uveřejnění do registru smluv. Ouveřejnění smlouvy bude UTB bezodkladně informovat kontaktní

osobu ZK.

Veškeré náklady, výdaje a závazky, které vzniknou z této Dohody, včetně přípravy jakýchkoli nabídek,

marketingových nákladů, školení, cestovních a jiných podobných nákladů, nese každá strana

samostatně, pokud nebude smluvně stanoveno jinak. A zároveň žádná ze stran nemá podle této

Dohody nebo v souvislosti s ní žádnou povinnost vůči druhé straně do doby, než budou mezi oběma

stranami uzavřeny Prováděcí smlouvy.

Dohoda může být kdykoliv ukončena s okamžitou platností dohodou obou stran. Dohoda může být

kteroukoliv smluvní stranou písemně vypovězena, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí tři

 



É Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Zlín Kraj bez kraj
hranic

 

měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. Výpověď Dohody

nemá vliv na povinnost splnit závazky z platně vzniklých Prováděcích smluv, ani se jejich platnosti či

účinnosti nijak nedotýká.

 

Doložka dle g 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích

Rozhodnuto orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlínského kraje

Datum a číslo jednací: 4. 3. 2024, č. 0688/222/24

   

Ve Zlíně dne............................... Ve Zlíně dne/IS’ZOZV

 

Zlínský kraj Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Ing. Radim Holiš prof. Mgr. Milan Adámek, Ph. D.

hejtman rektor


